
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 17 – 1674 – Poz. 533, 534

§1. Skreśla się w §4 ust. 7
2. Po §4 ust dodaje się §4a o treści:
Przyjmuje się następujący tryb i zakres kontroli 

prawidłowości wykorzystania dotacji:
1. Upoważnieni pracownicy Urzędu Miasta i Gmi-

ny Murowana Goślina, zwani dalej „kontrolującymi”, 
mogą dokonywać kontroli w przedszkolach, innych 
formach wychowania przedszkolnego, zwanych da-
lej „kontrolowanymi”, obejmującej:

a) sprawdzenie zgodności ze stanem faktycznym 
liczby uczniów wykazywanych w informacjach, o 
których mowa w §4 ust. 2.

b) sprawdzenie prawidłowości wykorzystania do-
tacji zgodnie z zasadami określonymi w art. 80 ust. 
3d oraz art. 90 ust. 3d ustawy.

2. Postępowanie kontrolne ma na celu ustalenie 
stanu faktycznego w zakresie objętym przedmiotem 
kontroli.

3. Dokumentem upoważniającym do przeprowa-
dzenia kontroli jest imienne upoważnienie do kon-
troli.

4. Wynik przeprowadzonej kontroli kontrolujący 
przedstawia w protokole kontroli.

§2. Pozostałe postanowienia Uchwały Nr 
XXV/265/2009 Rady Miejskiej w Murowanej Go-
ślinie z dnia 26 stycznia 2009 roku pozostają bez 
zmian.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Murowana Goślina.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) mgr inż. Zbyszek Krugiełka

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 
późniejszymi zmianami) i art. 4, 5, 6 ust. 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2005 
r. Nr 236, poz. 2008 późniejszymi zmianami), Rada 
Miejska w Murowanej Goślinie po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Inspektora Sanitarnego uchwala, co 
następuje:

§1. W uchwale z dnia 19 grudnia 2005 roku Nr 
XXXI/338/2005 w sprawie utrzymania czystości i 
porządku na terenie Gminy wprowadza się następu-
jące zmiany:

1. dodaje się w §1 pkt 7 o brzmieniu:
„maksymalnego poziomu odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji dopuszczonych do skła-
dowania na składowiskach odpadów”,

2. §2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
„odpadach roślinnych – należy przez to rozumieć 

odpady powstające na prywatnych lub publicznych 
terenach zielonych w skutek ich pielęgnacji oraz 
uprawiania”,

3. §2 pkt 5 otrzymuje brzmienie:
„odpadach niebezpiecznych – należy przez to ro-

zumieć odpady mogące stwarzać zagrożenie dla 
zdrowia ludzi lub szczególne zagrożenie dla środo-
wiska np.: świetlówki i inne lampy rtęciowe, ba-
terie i akumulatory, przeterminowane lekarstwa, 
przeterminowane środki ochrony roślin, farby, la-
kiery i opakowania po nich, rozpuszczalniki i inne 
ropopochodne, zużyte urządzenia elektroniczne i 
elektryczne zawierające substancje niebezpieczne, 
wyroby azbestowe oraz inne odpady tym podobne 
zawierające niebezpieczne dla środowiska i człowie-
ka składniki lub elementy”,

4. dodaje się w §2 pkt 12 o brzmieniu:
„odpady biodegradowalne - należy przez to rozu-

mieć odpady organiczne, które ulegają rozkładowi 
tlenowemu lub beztlenowemu takie jak odpady ku-
chenne, ogrodowe, pochodzące z pielęgnacji tere-

533

UCHWAŁA Nr XXXV/342/2009 RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 30 listopada 2009 r.

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXV/265/2009 Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 26 stycz-
nia 2009 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form wychowania 
przedszkolnego, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy o syste-
mie oświaty oraz szkół prowadzonych na terenie Gminy Murowana Goślina przez podmioty nie należące 

do sektora finansów publicznych

534

UCHWAŁA Nr XXXV/345/2009 RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 30 listopada 2009 r.

w sprawie: zmiany uchwały z dnia 19 grudnia 2005 roku nr XXXI/338/2005 w sprawie utrzymania czy-
stości i porządku na terenie Gminy



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 17 – 1675 – Poz. 534

nów zielonych np.: trawa, liście, drobne gałęzie, 
nietłuste odpady kuchenne”,

5. §4 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
„Właściciele nieruchomości mają obowiązek se-

gregować odpady, z rozdziałem na surowce wtór-
ne, odpady niebezpieczne (w tym. m.in. świetlówki 
i inne lampy rtęciowe, baterie i akumulatory, prze-
terminowane lekarstwa), wielkogabarytowe, elek-
tryczne i elektroniczne oraz biodegradowalne”,

6. dodaje się w §4 pkt 11 o brzmieniu:
„Właściciele nieruchomości zobowiązani są do 

usuwania z terenu nieruchomości wraków pojazdów 
oraz innych odpadów wielkogabarytowych oraz nie-
zwłocznego usuwania z terenów nieruchomości od-
padów budowlanych (materiałów rozbiórkowych i 
innych materiałów budowlanych, powstających w 
wyniku budowy, remontów i modernizacji lokali i 
budynków)”,

7. dodaje się w §4 pkt 12 o brzmieniu:
„Z uwagi na zagrożenie dla zdrowia i życia czło-

wieka, jakie stanowi roślina gatunku barszcz So-
snowskiego, właściciele nieruchomości zobowią-
zani są do jej likwidacji ze swoich posesji celem 
zapobieżenia jej rozprzestrzenianiu się”,

8. §6 pkt 1 a) otrzymuje brzmienie:
„minimalizacja wytwarzanych odpadów, a w 

szczególności zmniejszenie do:
- 2010 roku ilości odpadów biodegradowalnych 

trafiających do unieszkodliwienia na składowisko o 
25%,

- 2013 roku ilości odpadów biodegradowalnych 
trafiających do unieszkodliwienia na składowisko o 
50%”,

9. §6 pkt 1f) otrzymuje brzmienie:
„odbiór odpadów niebezpiecznych, elektrycznych 

i elektronicznych oraz wielkogabarytowych i opon”,
10. §7 pkt 2 a) otrzymuje brzmienie:
„odpady biodegradowalne:
- odpady roślinne – deponowane są indywidualnie 

na kompostowniku lub gromadzone w workach bia-
łych o pojemności 110 litrów,

- odpady biodegradowalne kuchenne - deponowa-
ne są indywidualnie na kompostowniku lub groma-
dzone w bio-pojemnikach”

11. §7 pkt 2 b) otrzymuje brzmienie:
odpady surowcowe:
- odpady opakowaniowe szklane – gromadzone 

do worków zielonych (lub z zielonym napisem) o 
pojemności 110 litrów,

- odpady papierowe - gromadzone do worków nie-
bieskich (lub z niebieskim napisem) o pojemności 
110 litrów,

- odpady z tworzyw sztucznych - gromadzone do 
worków żółtych (lub z żółtym napisem) o pojemno-
ści 110 litrów,

12. dodaje się w §7 pkt 2 i) o brzmieniu:
„dopuszcza się incydentalny wywóz własnym 

transportem na składowisko okresowo zwiększo-
nych ilości odpadów komunalnych oraz odpadów 
wielkogabarytowych przez osoby fizyczne i rolni-

ków pod warunkiem posiadania przez nich stałej 
umowy podpisanej z przedsiębiorcą posiadającym 
zezwolenie na odbieranie odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości. Transport musi się od-
bywać w sposób nie powodujący zanieczyszczenia 
trasy przejazdu”

13. dodaje się w §7 pkt 3 g) o brzmieniu
„dopuszcza się odbiór zmieszanych odpadów ko-

munalnych w szczególnie uzasadnionych przypad-
kach 1 raz w miesiącu”

14. dodaje się w §7 pkt 4 k) o brzmieniu:
„właściciele nieruchomości, na których zlokalizo-

wane są budynki rekreacyjne oraz ogródki działko-
we mają obowiązek każdorazowo opróżnić zbiornik 
bezodpływowy po skończonym sezonie”

15. §8 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„Podmiotom, o których mowa w §3:
a) zabrania się spalania jakichkolwiek odpadów 

(za wyjątkiem odpadów roślinnych o których mowa 
w §8 pkt 2c), w szczególności opon, opakowań z 
tworzyw sztucznych itp. Zabronione jest również 
wypalanie roślinności na łąkach, pastwiskach, nie-
użytkach, rowach, pasach przydrożnych i szlakach 
kolejowych,

b) zabrania się stosowania środków chemicznych, 
szkodliwych dla środowiska, podczas usuwania 
śniegu i lodu,

c) dopuszcza się spalanie odpadów roślinnych 
w postaci gałęzi, zeschłej trawy i chwastów oraz 
opadłych liści wiosną w okresie od 1 marca do 30 
kwietnia oraz jesienią w okresie od 15 września do 
15 listopada”.

16. w §12 pkt 2 c dodaje się po przecinku słowa
„z zastrzeżeniem §7 pkt 3 g”
17. §17 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„Rada Miejska określa w drodze odrębnej uchwa-

ły wymagania, jakie powinny spełniać przedsiębior-
stwa ubiegające się o uzyskanie zezwolenia na dzia-
łalność wymienioną w ust. 1”

18. w §19 wyrażenie „utrzymujących zwierzęta” 
zastępuje się wyrażeniem „trzymających zwierzęta”

19. §19 pkt 2 f słowa „opłacenie podatku” zastę-
puje się słowami „uiszczenie opłaty”

20. §19 pkt 2 h) otrzymuje brzmienie:
„czytelne oznakowanie nieruchomości w widocz-

nym miejscu informacją o znajdującym się tam psie”
21. §19 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
„Właściciel jest zobowiązany do zapewnienia 

swoim podopiecznym odpowiedniej opieki poprzez:
a) ochronę przed warunkami pogodowymi tj. opa-

dami atmosferycznymi, zimnem i upałem,
b) zapewnienie odpowiednich warunków sanitar-

nych,
c) stosowanie uwięzi nie powodującej urazów i za-

pewniającej swobodny ruch zwierzęcia,
d) swobodny dostęp do wody,
e) odpowiednie odżywianie,
f) w razie potrzeby pomoc weterynaryjną”.
§2. W pozostałym zakresie treść regulaminu pozo-

staje bez zmian.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 17 – 1676 – Poz. 534, 535

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Murowana Goślina.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i podlega ogłoszeniu 
w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez rozplakato-
wanie na tablicy ogłoszeń.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) mgr inż. Zbyszek Krugiełka

Na podstawie art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity z 2005 r. Dz.U. Nr 236, 
poz. 2008, Nr 180, poz. 1495; z 2006 r. Nr 144, 
poz. 1042; z 2008 r. Nr 223, poz. 1464; z 2009 r. 
Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753) 
oraz Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 
grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego sposo-
bu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwole-
nia (Dz.U. z 2006 r. Nr 5, poz. 33) Rada Miejska w 
Murowanej Goślinie, uchwala co następuje:

§1. 1. Określa się następujące wymagania i obo-
wiązki dla przedsiębiorców ubiegających się o uzy-
skanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości z terenów rekreacyjnych:

1) dysponowanie prawem do nieruchomości, sta-
nowiącej bazę techniczną wyposażoną w:

a) miejsce postojowe dla pojazdów,
b) miejsce do magazynowania worków lub pojem-

ników,
c) miejsce do mycia pojazdów i pojemników,
2) zapewnienie odpowiedniego standardu sani-

tarnego i prawidłowego wykonywania usług oraz 
dysponowanie sprawnymi technicznie urządzeniami 
następującego rodzaju:

a) worki foliowe lub pojemniki do gromadzenia od-
padów komunalnych,

b) worki foliowe lub pojemniki do selektywnej 
zbiórki odpadów dla poszczególnych rodzajów od-
padów,

3) zorganizowanie i wprowadzenie w życie dla 
swoich klientów, systemu zbiórki:

a) surowców wtórnych (szkło, makulatura, PET),
b) odpadów biodegradowalnych,
c) odpadów elektrycznych i elektronicznych,

d) odpadów niebezpiecznych (w tym m.in. zuży-
tych baterii i akumulatorów, przeterminowanych 
leków i opakowaniach po lekach, opakowań po far-
bach i lakierach, świetlówek i innych lamp rtęcio-
wych),

e) odpadów wielkogabarytowych,
4) w przypadku niemożliwości spełnienia obowiąz-

ków ustalonych w ust. 1 pkt 1 lit. c, ust. 1 pkt 2 lit. 
b, ust 1 pkt 3 lit c, d i e przedsiębiorca jest zobowią-
zany udokumentować przekazanie tego obowiązku 
innemu przedsiębiorcy, w formie pisemnej umowy,

5) dysponowanie sprawnymi technicznie pojazda-
mi do odbierania i transportu odpadów,

6) gromadzenie danych o świadczonych usługach 
celem przekazywania informacji do Urzędu Miasta 
i Gminy Murowana Goślina przy użyciu własnego 
systemu komputerowego albo udokumentowanie 
zlecenia gromadzenia tych danych systemem kom-
puterowym, poprzez przedłożenie stosownej umo-
wy. System ma umożliwiać obliczanie średniego po-
ziomu odzysku oraz ilość zebranych odpadów przez 
poszczególne gospodarstwa.

2. Przez odpowiedni standard sanitarny, o którym 
mowa w ust. 1 pkt 2, należy rozumieć możliwość 
organizacyjną, techniczną i finansową, która za-
pewni systematyczne odbieranie odpadów od wła-
ścicieli nieruchomości, z częstotliwością określoną 
w aktach prawa miejscowego.

3. Posiadanie aktualnej decyzji na transport odpa-
dów.

4. Ustalenie z właścicielami nieruchomości, z któ-
rymi przedsiębiorca posiada umowę na odbieranie 
odpadów komunalnych, systemu odbierania surow-
ców wtórnych.

5. Postępowanie z zebranymi surowcami oraz 
wygląd pojemników i worków na surowce wtórne 
powinny być zgodne z rozporządzeniem Ministra 
Gospodarki i Pracy z dnia 25 października 2005 r. 

535

UCHWAŁA Nr XXXV/346/2009 RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 30 listopada 2009 r.

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie: odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżnia-
nia zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych ochrony przed bezdomnymi zwierzęta-
mi, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i 

ich części


